UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNV-QLNS

V/v góp ý dự thảo Quyết định của

UBND tỉnh bãi bỏ Quyết định số

203/2010/QĐ-UBND ngày

02/3/2010 của UBND tỉnh

               Ninh Thuận, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Các Sở, ban, ngành;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày

18/6/2020;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

1200/UBND-VXNV ngày 19/3/2024 về việc triển khai thực hiện Nghị định số

29/2024/NĐ-CP ngày 06/3/2024 của Chính phủ Quy định tiêu chuẩn chức danh

công chức lãnh đạo, quản lý trong cơ quan hành chính nhà nước; trong đó, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh có giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị,

địa phương rà soát, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, ban hành Quyết

định bãi bỏ Quyết định số 203/2010/QĐ-UBND ngày 02/3/2010 của Ủy ban nhân

dân tỉnh ban hành Quy định tiêu chuẩn Trưởng, Phó Trưởng phòng, đơn vị thuộc

Sở, ban, ngành và UBND huyện, thành phố (hoàn thành trong tháng 4/2024) để

tham mưu, hướng dẫn áp dụng trực tiếp quy định tại Nghị định số 29/2024/NĐ-CP

ngày 06/3/2024 của Chính phủ kể từ ngày 01/5/2024;

Sở Nội vụ đã rà soát, dự thảo Quyết định bãi bỏ Quyết định số 203/2010/QĐ-

UBND ngày 02/3/2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định tiêu chuẩn

Trưởng, Phó Trưởng phòng, đơn vị thuộc Sở, ban, ngành và Ủy ban nhân dân huyện,

thành phố.

Để đảm bảo cơ sở tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, ban hành văn bản

theo quy trình, thủ tục ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Sở Nội vụ đề nghị quý

cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp, tham gia ý kiến góp ý đối với dự thảo Quyết

định nêu trên (đính kèm Công văn này) – thông qua văn bản gửi về Sở Nội vụ

trước ngày 11/4/2024 để tổng hợp, tham mưu theo quy định. Nếu đến thời hạn nêu

trên, Sở Nội vụ chưa nhận được ý kiến tham gia góp ý, xin được hiểu là quý cơ

quan, đơn vị, địa phương đã thống nhất với nội dung của dự thảo Quyết định.

2

Ghi chú: dự thảo Quyết định của UBND tỉnh được đăng tải trên Cổng

Thông tin điện tử của tỉnh và Trang Thông tin điện tử Sở Nội vụ.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Cổng TTĐT tỉnh (để p/h đăng tải);

- Trang Thông tin điện tử Sở Nội vụ;

- Phòng Nội vụ các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, QLNS.

GIÁM ĐỐC

Trần Hải

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T09:54:48+0700
	HÀ NỘI
	Trần Hải<tranhai@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-04T11:04:12+0700

		2024-04-04T11:04:27+0700

		sonv@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-04T11:04:41+0700